[image: ]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
 	ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» января 2026 г.                                                                              № 01- ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 12 ноября 2025 г. № 88-ПМА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие благоустройства на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», законами города Севастополя от 30 декабря 2014 г.
№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», от 29 декабря            2016 г. № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 25 декабря 2016 г. № 706-ПП       «Об утверждении государственной программы города Севастополя «Развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры города Севастополя», приказом Департамента городского хозяйства города Севастополя от 13 января 2026 г.             № 02-ОД «О внесении изменений в приказ Департамента городского хозяйства города Севастополя от 26 декабря 2025 г.   № 376-ОД «Об утверждении Перечня натуральных показателей для расчета объема субвенций на осуществление органами местного самоуправления в городе Севастополе переданных им отдельных государственных    полномочий    города   Севастополя на 2026 год», постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ                              от 24 сентября 2025 г. № 54-ПМА «Об утверждении перечня муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период                            2027 и 2028 годов», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального  округа от 01 апреля 2015 г. № 17                     «О принятии Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», решением Совета Гагаринского   муниципального округа от 18 декабря 2025 г.  № 20 «О бюджете внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и  плановый период  2027  и 2028 годов» местная администрация внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:
1. В приложение 2 к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 12 ноября 2025 г. № 88-ПМА
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие благоустройства на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» внести изменения, изложив  в новой редакции согласно приложению 1          к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава внутригородского муниципального
образования, исполняющий полномочия
председателя Совета, Глава местной
администрации                                                                                      Е.Ю. Фалина

Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
от  «13» января 2026 г. № 01- ПМА

Сведения
o показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие благоустройства на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»

	№
п/п
	Наименование цели (задачи)
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей

	2026 год
	2027 год
	2028 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие благоустройства на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
 на 2026 год и  плановый период 2027 и 2028 годов»

	1
	Цель: Повышение уровня благоустройства территории и санитарного состояния территории внутригородского муниципального образования, создание системы комплексного благоустройства, направленной на улучшение качества жизни населения с целью удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях

	2
	Задачи:

	2.1
	Обеспечение чистоты, порядка, повышение уровня благоустройства и санитарного состояния территории внутригородского муниципального образования
	Ликвидация несанкционированных складирований отходов
	м3
	10 805,9
	18 732,7
	19 482,1

	2.2
	Совершенствование эстетического состояния территории, приведение в качественное состояние элементов благоустройства
	Количество закупленных и установленных элементов благоустройства
	шт.
	10
	8
	9

	Количество обустроенных контейнерных площадок
	шт.
	12
	12
	12

	2.3
	Создание комфортных условий для жизни, работы и отдыха жителей и гостей внутригородского муниципального образования
	Площадь отремонтированных тротуаров
	м2
	1 800,0
	1 605,6
	1  669,8

	Количество обустроенных спортивных и детских игровых площадок (комплексов)/ надлежащее состояние спортивных и детских игровых площадок (комплексов), в отношении которых осуществляется содержание
	шт.
	0/77
	0/77
	0/77

	2.4
	Обеспечение качественного и своевременного выполнения переданных отдельных государственных полномочий в сфере благоустройства
	Количество качественно и своевременно выполненных переданных отдельных государственных полномочий
	шт.
	6
	6
	6

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации 	                                                                        	Е.Ю. Фалина

2

image1.jpeg